CHARLOTTCHEN

%mxmw

Gietintee

BIER
FASSBIER
Berliner Kindl
Berliner Pilsner?!23
Guinness Irish Draught
Markischer Landmann?®123
Alster2ala3
Erdnusse®
FLASCHENBIER

Schoéfferhofer Kristall221:a3
Schofferhofer Hefe, hell?
Schoéfferhofer, dunke]®21:2-3
Schofferhofer, alkoholfrej®21:2:3
Clausthaler alkoholfrei®?3
Berliner Weille, griinla123
Berliner WeiRe, rotl16-ala3

Alle Preise inkl. 7% MwsSt.

0,31
0,51

0,31
0,51

0,31
0,51

0,31
0,51

0,31
0,51

Packung

F1.O,51
F1.O,51
F1.O,51
F1.O,51
F1. 0,331
0,331
0,331

3.20 €
490 €

3.20 €
490 €

3.50 €
550 €

3.40 €
530 €

310 €
4.80 €

230 €

4.80 €
4.80 €
4.80 €
4.80 €
3.00 €
3.50 €
3.50 €

Zusatzstoffe: 1) mit Farbstoff 2) mit Konservierungsstoffen 3) mit Antioxidationsmitteln 8) mit Milcheiweif3 9) koffeinhaltig 10) chininhaltig 11) mit
StiBungsmittel 12) enthélt eine Phenylalaninquelle 13) gewachst 16) mit einer Zuckerart und StiRungsmittel, Allergen-Informationen: a)
glutenhaltige Getreide und -erzeugnisse a.1) Weizen und -erzeugnisse a.2) Roggen und -erzeugnisse a.3) Gerste und -erzeugnisse c) Eier und
-erzeugnisse e) Erdniisse und -erzeugnisse f) Soja und -erzeugnisse g) Milch und -erzeugnisse (einschlieRlich Laktose) o) Schwefeldioxid und Sulfite



CHARLOTTCHEN

(%m;mf/zi@

LONGDRINKS
Tonic Gin'© 0,21/4cl 750€
Cola Whisky!-? 0,21/4cl 750¢€
Aperol Spritz! 0,21/4cl 7.00€
CUBA LIBRE!? 750 €
WEIN
OFFENER WEIBWEIN
Griner Veltliner Leth® 0,11 250¢€
0,21 480<€
Chardonnay Doc®9 0,11 3.00€
Villa Rocca, Venetien - trocken, fruchtig 0,21 580%€
Riesling Kabinett trocken® 011 350¢€
Weingut Thanisch, Mosel, Deutschland - elegant, fruchtig, 0,21 6.80€
sortentypische Sdure
OFFENER ROSEWEIN
La Famiglia, Primitivo, Apulien, Italien® 011 250¢€
Kraftige Frucht, Fillig, Saftig, Suffig 0,21 4.80¢€

Alle Preise inkl. 7% MwSt.

Zusatzstoffe: 1) mit Farbstoff 2) mit Konservierungsstoffen 3) mit Antioxidationsmitteln 8) mit Milcheiweif3 9) koffeinhaltig 10) chininhaltig 11) mit
StiBungsmittel 12) enthélt eine Phenylalaninquelle 13) gewachst 16) mit einer Zuckerart und StiRungsmittel, Allergen-Informationen: a)
glutenhaltige Getreide und -erzeugnisse a.l) Weizen und -erzeugnisse a.2) Roggen und -erzeugnisse a.3) Gerste und -erzeugnisse c) Eier und
-erzeugnisse e) Erdntisse und -erzeugnisse f) Soja und -erzeugnisse g) Milch und -erzeugnisse (einschlief3lich Laktose) o) Schwefeldioxid und Sulfite



CHARLOTTCHEN

%’ZK&MF/ZLE

OFFENER ROTWEIN

Bons Ventos 13,0%°

Portugal, rund, fruchtig, leichter Holzton, wenig Saure

Terre Avare 13,5%

Italien, Primitivo Puglia, milde Nase, fruchtig, leichte Kirschnote

Lirac 14,5%°
Frankreich, Cru des Cotes du Rhone, volle Nase, elegant,
brillante Farbe

WEINHALTIGE GETRANKE
Weillweinschorle®
Rotweinschorle®
SCHAUMWEIN

Prosecco Frizzante
[talien

Janson Bernhard®
Deutschland - aus kontrolliert Biologischem Anbau - Riesling
Sekt, Extra Brut

FLASCHENWEIN

Bons Ventos 13,0%°

Portugal, rund, fruchtig, leichter Holzton, wenig Saure

Terre Avare 13,5%°
[talien, Primitivo Puglia, milde Nase, fruchtig, leichte Kirschnote

Lirac 14,5%°
Frankreich, Cru des Cotes du Rhone, volle Nase, elegant,
brillante Farbe

Alle Preise inkl. 7% MwsSt.

GL O,11
Gl. 0,21

Gl O,11
Gl. 0,21

GL O,11
Gl 0,21

0,21
0,21

0,11
F1.0,751

F1. 0,751

Fl. 0,751

Fl. 0,751

Fl. 0,751

3.00 €
550 €

3.60 €
7.00 €

4.00 €
7.60 €

450 €
450 €

4.00 €
22.00 €

35.00 €

18.00 €

21.00 €

21.00 €

Zusatzstoffe: 1) mit Farbstoff 2) mit Konservierungsstoffen 3) mit Antioxidationsmitteln 8) mit Milcheiweif3 9) koffeinhaltig 10) chininhaltig 11) mit
StiBungsmittel 12) enthélt eine Phenylalaninquelle 13) gewachst 16) mit einer Zuckerart und StiRungsmittel, Allergen-Informationen: a)
glutenhaltige Getreide und -erzeugnisse a.l) Weizen und -erzeugnisse a.2) Roggen und -erzeugnisse a.3) Gerste und -erzeugnisse c) Eier und
-erzeugnisse e) Erdniisse und -erzeugnisse f) Soja und -erzeugnisse g) Milch und -erzeugnisse (einschlieRlich Laktose) o) Schwefeldioxid und Sulfite



CHARLOTTCHEN

%’w«m&ig

Riesling Kabinett Thanisch®
Weingut Thanisch, Mosel, Deutschland - elegant, fruchtig,
sortentypische Saure

Caberet Blanc®
2020 Koniglicher Weinberg, feinherb

Caberet Blanc®
2021 Koniglicher Weinberg, trocken

Muscaris®
2021 Koniglicher Weinberg, feinherb

Regent®
2020 Koniglicher Weinberg, trocken

Caberet Noir®
20231 Koniglicher Weinberg, trocken

KALTGETRANKE

SOFTDRINKS
Tafelwasser Classic
Tafelwasser Still
Pepsi Colal”?
Pepsi Cola Light!®
Cola Zero1112

Mirindal-23

Alle Preise inkl. 7% MwsSt.

F1.0,751

F1.O,51

F1.O,51

F1.0,751

F1.O,51

F1.0,751

0,21
0,41

0,21
0,41

0,21
0,41

0,21
0,41

0,21
0,41

0,21
0,41

21.00 €

15.00 €

13.00 €

15.00 €

16.50 €

16.00 €

200 €
3.80 €

200 <€
3.80 €

250 €
450 €

250 €
4.50 €

250 €
5.00 €

250 €
450 €

Zusatzstoffe: 1) mit Farbstoff 2) mit Konservierungsstoffen 3) mit Antioxidationsmitteln 8) mit Milcheiweif3 9) koffeinhaltig 10) chininhaltig 11) mit
Stiungsmittel 12) enthélt eine Phenylalaninquelle 13) gewachst 16) mit einer Zuckerart und StiRungsmittel, Allergen-Informationen: a)
glutenhaltige Getreide und -erzeugnisse a.l) Weizen und -erzeugnisse a.2) Roggen und -erzeugnisse a.3) Gerste und -erzeugnisse c) Eier und
-erzeugnisse e) Erdniisse und -erzeugnisse f) Soja und -erzeugnisse g) Milch und -erzeugnisse (einschlieRlich Laktose) o) Schwefeldioxid und Sulfite



CHARLOTTCHEN

%’mw/zi@

7 Up? 021 250€
0,41 450%€
Spezil239 021 250€
0,41 450%€
Bitter Lemon?31© F.0,21 3.20%€
Tonic Water!© FL.0,21 3.20€
Ginger Ale! F1.O,21 3.20¢€
Malztrunk®2a3 F1.0O,331 3.00€
Bionade Krauter223 F1.0,331 3.50€
Bionade Holunder?3 F1.0,331 3.50€
Bionade Ingwer-Orange?®3 F1.0,331 350€
Selters Mineralwasser F1.0,751 5.50%
SAFTE
Saftschorle 0,21 250¢€
0,41 480%€
Orangensaft 0,21 250%€
0,41 450%€
Fl.L11 8.00€
Apfelsaft 0,21 250%€
0,41 450%€
Fl.L11 8.00€
Bananennektar!® 0,21 260€
0,41 500%€
Sauerkirschnektar!® 0,21 260€
0,41 500%€

Alle Preise inkl. 7% MwSt.

Zusatzstoffe: 1) mit Farbstoff 2) mit Konservierungsstoffen 3) mit Antioxidationsmitteln 8) mit Milcheiweif3 9) koffeinhaltig 10) chininhaltig 11) mit
Stiungsmittel 12) enthélt eine Phenylalaninquelle 13) gewachst 16) mit einer Zuckerart und StiRungsmittel, Allergen-Informationen: a)
glutenhaltige Getreide und -erzeugnisse a.1) Weizen und -erzeugnisse a.2) Roggen und -erzeugnisse a.3) Gerste und -erzeugnisse c) Eier und
-erzeugnisse e) Erdntisse und -erzeugnisse f) Soja und -erzeugnisse g) Milch und -erzeugnisse (einschlieflich Laktose) o) Schwefeldioxid und Sulfite



CHARLOTTCHEN

%’m@f/zze

Kirsch-Banane!®

Rhabarbernektar!®

Orangensaft, frisch gepresst

HEIBGETRANKE

KAFFEE

Kaffee Crema®

Espresso?

Doppelter Espresso®
Espresso Macchiato®99
Cappuccino?
Milchkaffee®9:9

Caroa,a.Z,a.B

Getreidemilchkaffee Caro® 9222239
Latte Macchiato®29

TEE

Krautertee
Rooibos Tee
Yogi Tee

Black Chai®9
mit Milch und Honig

Alle Preise inkl. 7% MwsSt.

0,21
0,41

0,21
0,41

0,21

Tasse
Pott

Tasse
Tasse
Tasse
Glas
Schale

Tasse
Pott

Schale
Glas

Glas
Glas
Glas

Glas

2.60 €
5.00 €

2.60 €
5.00 €

450 €

230 €
3.00 €

220 €
2.80 €
2.80 €
2.80 €
3.50 €

230 €
2.80 €

3.50 €
3.50 €

190 €
190 €
190 €

2.80 €

Zusatzstoffe: 1) mit Farbstoff 2) mit Konservierungsstoffen 3) mit Antioxidationsmitteln 8) mit Milcheiweif3 9) koffeinhaltig 10) chininhaltig 11) mit
Stiungsmittel 12) enthélt eine Phenylalaninquelle 13) gewachst 16) mit einer Zuckerart und Stiungsmittel, Allergen-Informationen: a)
glutenhaltige Getreide und -erzeugnisse a.l) Weizen und -erzeugnisse a.2) Roggen und -erzeugnisse a.3) Gerste und -erzeugnisse c) Eier und
-erzeugnisse e) Erdniisse und -erzeugnisse f) Soja und -erzeugnisse g) Milch und -erzeugnisse (einschlieRlich Laktose) o) Schwefeldioxid und Sulfite



CHARLOTTCHEN

%mxmw

HEIMBS TEESELKTION

mit Milch, Honig, wei3em oder braunem Zucker

Assam-Selektion
Ayurveda Tulsi-Selektion
Ceylon-Selektion

China Gunpowder-Selektion
Darjeeling-Selektion

Earl Grey-Selektion
Frichtezauber-Selektion
Indian Chay-Selektion
Kamille-Selektion
Krautertee-Selektion
Pfefferminze-Selektion
Pflaume Zimt-Selektion
Sahne Karamell-Selektion9

HEIRBGETRANKE

HeiRe Schokolade?f-9
Trinkschokolade8f-9

Grog

VON 4 CL RUM

Heil3e Milch9

Heisse Milch Mit Honig?
Heisse Zitrone
Milchschaum9

Alle Preise inkl. 7% MwsSt.

GLAS
GLAS
GLAS
GLAS
GLAS
GLAS
GLAS
GLAS
GLAS
GLAS
GLAS
GLAS
GLAS

Tasse

Pott

Glas

Glas
Glas
Glas

Tasse

200 €
200 €
200 €
200 €
200 €
200 €
200 €
200 €
200 €
200 €
200 €
200 €
200 €

3.00 €
3.50 €

3.50 €

250 €
3.00 €
250 €
0.50 €

Zusatzstoffe: 1) mit Farbstoff 2) mit Konservierungsstoffen 3) mit Antioxidationsmitteln 8) mit Milcheiweif3 9) koffeinhaltig 10) chininhaltig 11) mit
Stiungsmittel 12) enthélt eine Phenylalaninquelle 13) gewachst 16) mit einer Zuckerart und StiRungsmittel, Allergen-Informationen: a)
glutenhaltige Getreide und -erzeugnisse a.l) Weizen und -erzeugnisse a.2) Roggen und -erzeugnisse a.3) Gerste und -erzeugnisse c) Eier und
-erzeugnisse e) Erdniisse und -erzeugnisse f) Soja und -erzeugnisse g) Milch und -erzeugnisse (einschlieRlich Laktose) o) Schwefeldioxid und Sulfite



CHARLOTTCHEN

%mxmw

APERITIFS
Martini Bianco
Martini Dry®
Martini Rosso®
Campari Orange!!3
CAMPARI MIT ORANGENSAFT
SPIRITUOSEN

Wodka Moskovskaja
Gordon's Dry Gin
Linie Aquavit

Furst Bismarck
Jacobi 1880

Carlos I Primero!
Remy Martin Vsop!
Ballantines!
Glenfiddich!

Jack Daniel's

Bacardi Bianco?
Ramazzotti Amaro
Averna

Fernet Branca
Calvados

Grappa

Amaretto di Saronno
Sambuca Piave
Bailey's Irish Cream?!°-9
Cointreau

Pernod!

Alle Preise inkl. 7% MwsSt.

5cl
5cl
5cl

0,21

2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl

450 €
450 €
450 €

7.00 €

3.00 €
3.00 €
3.50 €
250 €
3.00 €
4.00 €
5.00 €
3.50 €
6.50 €
450 €
3.00 €
450 €
450 €
3.50 €
3.00 €
450 €
3.00 €
3.50 €
3.50 €
3.50 €
3.00 €

Zusatzstoffe: 1) mit Farbstoff 2) mit Konservierungsstoffen 3) mit Antioxidationsmitteln 8) mit Milcheiweif3 9) koffeinhaltig 10) chininhaltig 11) mit
StiBungsmittel 12) enthélt eine Phenylalaninquelle 13) gewachst 16) mit einer Zuckerart und StiRungsmittel, Allergen-Informationen: a)
glutenhaltige Getreide und -erzeugnisse a.l) Weizen und -erzeugnisse a.2) Roggen und -erzeugnisse a.3) Gerste und -erzeugnisse c) Eier und
-erzeugnisse e) Erdniisse und -erzeugnisse f) Soja und -erzeugnisse g) Milch und -erzeugnisse (einschlieRlich Laktose) o) Schwefeldioxid und Sulfite



CHARLOTTCHEN

SLrassenie

Tequila, weil3 2cl 350€

Tequila, braun 2cl 350€
Williams Birne 2cl 350€

Alle Preise inkl. 7% MwSt.

Zusatzstoffe: 1) mit Farbstoff 2) mit Konservierungsstoffen 3) mit Antioxidationsmitteln 8) mit Milcheiweif3 9) koffeinhaltig 10) chininhaltig 11) mit
StiBungsmittel 12) enthélt eine Phenylalaninquelle 13) gewachst 16) mit einer Zuckerart und Stiungsmittel, Allergen-Informationen: a)
glutenhaltige Getreide und -erzeugnisse a.1) Weizen und -erzeugnisse a.2) Roggen und -erzeugnisse a.3) Gerste und -erzeugnisse c) Eier und
-erzeugnisse e) Erdntisse und -erzeugnisse f) Soja und -erzeugnisse g) Milch und -erzeugnisse (einschlief3lich Laktose) o) Schwefeldioxid und Sulfite



