



BIER

FASSBIER

Berliner Kindl		3.20 € 4.90 €
Berliner Pilsner ^{a.1,a.3}	,	3.20 € 4.90 €
Guinness Irish Draught		3.50 € 5.50 €
Märkischer Landmann ^{a.1,a.3}		3.40 € 5.30 €
Alster ^{2,a.1,a.3}	,	3.10 € 4.80 €
Erdnüsse ^e	Packung	

FLASCHENBIER

Schöfferhofer Kristall ^{a,a.1,a.3}	Fl. 0,5 l	4.80 €
Schöfferhofer Hefe, hell ^a	Fl. 0,5 l	4.80€
Schöfferhofer, dunkel ^{a,a.1,a.3}	Fl. 0,5 l	4.80 €
Schöfferhofer, alkoholfrei ^{a,a.1,a.3}	Fl. 0,5 l	4.80 €
Clausthaler alkoholfrei ^{a,a.3}	Fl. 0,33 l	3.00€
Berliner Weiße, grün ^{1,a.1,a.3}	0,33 1	3.50 €
Berliner Weiße, rot ^{1,16,a.1,a.3}	0,33 l	3.50 €



LONGDRINKS

Tonic Gin ¹⁰	0,21/4cl	7.50 €
Cola Whisky ^{1,9}	0,21/4cl	7.50 €
Aperol Spritz ¹	0,21/4 cl	7.00 €
CUBA LIBRE ^{1,9}		7.50 €

WEIN

OFFENER WEIßWEIN

OFFENER WEIßWEIN		
Grüner Veltliner Leth ^o		2.50 € 4.80 €
Chardonnay Doc ^{c,g} Villa Rocca, Venetien - trocken, fruchtig		3.00 € 5.80 €
Riesling Kabinett trocken ^o Weingut Thanisch, Mosel, Deutschland - elegant, fruchtig, sortentypische Säure	,	3.50 € 6.80 €
OFFENER ROSÉWEIN		
La Famiglia, Primitivo, Apulien, Italien ^o Kräftige Frucht, Füllig, Saftig, Süffig		2.50 € 4.80 €



OFFENER ROTWEIN

Bons Ventos 13,0%° Portugal, rund, fruchtig, leichter Holzton, wenig Säure		3.00 € 5.50 €
Terre Avare 13,5% Italien, Primitivo Puglia, milde Nase, fruchtig, leichte Kirschnote	Gl. 0,11 Gl. 0,21	3.60 € 7.00 €
Lirac 14,5%° Frankreich, Cru des Cotes du Rhone, volle Nase, elegant, brillante Farbe		4.00 € 7.60 €
WEINHALTIGE GETRÄNKE		
Weißweinschorle° Rotweinschorle°		4.50 € 4.50 €
SCHAUMWEIN		
Prosecco Frizzante Italien	0,1 l Fl. 0,75 l	4.00 € 22.00 €
Janson Bernhard ^o Deutschland - aus kontrolliert Biologischem Anbau - Riesling Sekt, Extra Brut	Fl. 0,75 l	35.00 €
FLASCHENWEIN		
Bons Ventos 13,0%° Portugal, rund, fruchtig, leichter Holzton, wenig Säure	Fl. 0,751	18.00€
Terre Avare 13,5%º Italien, Primitivo Puglia, milde Nase, fruchtig, leichte Kirschnote	Fl. 0,751	21.00 €
Lirac 14,5%° Frankreich, Cru des Cotes du Rhone, volle Nase, elegant, brillante Farbe	Fl. 0,751	21.00 €



Riesling Kabinett Thanisch ^o Weingut Thanisch, Mosel, Deutschland - elegant, fruchtig, sortentypische Säure	Fl. 0,75 l	21.00 €
Caberet Blanc ^o 2020 Königlicher Weinberg, feinherb	Fl. 0,5 l	15.00 €
Caberet Blanc ^o 2021 Königlicher Weinberg, trocken	Fl. 0,5 l	13.00 €
Muscaris ^o 2021 Königlicher Weinberg, feinherb	Fl. 0,75 l	15.00 €
Regent ^o 2020 Königlicher Weinberg, trocken	Fl. 0,5 l	16.50 €
Caberet Noir ^o 20231 Königlicher Weinberg, trocken	Fl. 0,75 l	16.00€

KALTGETRÄNKE

SOFTDRINKS

Tafelwasser Classic	0,2 l 0,4 l	2.00 € 3.80 €
Tafelwasser Still	0,2 l 0,4 l	2.00 € 3.80 €
Pepsi Cola ^{1,9}	•	2.50 € 4.50 €
Pepsi Cola Light ^{1,9}		2.50 € 4.50 €
Cola Zero ^{1,9,11,12}	0,2 l 0,4 l	2.50 € 5.00 €
$Mirinda^{1,2,3}$	0,2 l 0,4 l	2.50 € 4.50 €

CHARLOTTCHEN Brasserie

7 Up ²	0,2 l 0,4 l	
Spezi ^{1,2,3,9}	0,2 l 0,4 l	2.50 € 4.50 €
Bitter Lemon ^{3,10}	Fl. 0,2 l	3.20 €
Tonic Water ¹⁰	Fl. 0,2 l	
Ginger Ale ¹	Fl. 0,2 l	3.20 €
Malztrunk ^{a,a.3}	Fl. 0,33 l	3.00€
Bionade Kräuter ^{a,a.3}	Fl. 0,33 l	3.50 €
Bionade Holunder ^{a.3}	Fl. 0,33 l	3.50 €
Bionade Ingwer-Orange ^{a.3}	Fl. 0,33 l	
Selters Mineralwasser	Fl. 0,75 l	5.50 €
SÄFTE		
Saftschorle	0,2 l 0,4 l	
Orangensaft	0,21	2.50 €
5	0,4 l Fl. 1 l	4.50 € 8.00 €
Apfelsaft	0,21	
	0,4 l Fl. 1 l	4.50 € 8.00 €
Bananennektar ¹⁶	0,2 l 0,4 l	2.60 € 5.00 €
Sauerkirschnektar ¹⁶	0,2 l 0,4 l	



Kirsch-Banane ¹⁶	,	2.60 € 5.00 €
Rhabarbernektar ¹⁶	,	2.60 € 5.00 €
Orangensaft, frisch gepresst	,	4.50 €

HEIßGETRÄNKE

KAFFEE

Kaffee Crema ⁹	Tasse	2.30 €
	Pott	3.00€
Espresso ⁹	Tasse	2.20 €
Doppelter Espresso ⁹	Tasse	2.80 €
Espresso Macchiato ^{8,9,9}	Tasse	2.80 €
Cappuccino ⁹	Glas	2.80 €
Milchkaffee ^{8,9,9}	Schale	3.50 €
Caro ^{a,a.2,a.3}	Tasse	2.30 €
	Pott	2.80 €
Getreidemilchkaffee Caro ^{8,9,a,a,2,a,3,g}	Schale	3.50 €
Latte Macchiato ^{8,9,9}	Glas	3.50 €

TEE

Kräutertee	Glas	1.90 €
Rooibos Tee	Glas	1.90 €
Yogi Tee	Glas	1.90 €
Black Chai ^{8,9} mit Milch und Honig	Glas	2.80 €



HEIMBS TEESELKTION

mit Milch, Honig, weißem oder braunem Zucker

Assam-Selektion	GLAS	2.00 €
Ayurveda Tulsi-Selektion	GLAS	2.00 €
Ceylon-Selektion	GLAS	2.00 €
China Gunpowder-Selektion	GLAS	2.00€
Darjeeling-Selektion	GLAS	2.00€
Earl Grey-Selektion	GLAS	2.00€
Früchtezauber-Selektion	GLAS	2.00€
Indian Chay-Selektion	GLAS	2.00€
Kamille-Selektion	GLAS	2.00 €
Kräutertee-Selektion	GLAS	2.00 €
Pfefferminze-Selektion	GLAS	2.00 €
Pflaume Zimt-Selektion	GLAS	2.00€
Sahne Karamell-Selektion ⁹	GLAS	2.00€

HEIßGETRÄNKE

Heiße Schokolade ^{8,f,g}	Tasse	3.00 €
Trinkschokolade ^{8,f,g}	Pott	3.50 €
Grog VON 4 CL RUM	Glas	3.50 €
Heiße Milch ⁹	Glas	2.50 €
Heisse Milch Mit Honig ⁹	Glas	3.00€
Heisse Zitrone	Glas	2.50 €
Milchschaum ⁹	Tasse	0.50 €



APERITIFS

Martini Bianco		4.50 € 4.50 €
Martini Dry ^o Martini Rosso ^o		4.50 €
Campari Orange ^{1,13} CAMPARI MIT ORANGENSAFT	0,2 l	7.00 €

SPIRITUOSEN

Wodka Moskovskaja	2 cl	3.00€
Gordon's Dry Gin	2 cl	3.00€
Linie Aquavit	2 cl	3.50 €
Fürst Bismarck	2 cl	2.50 €
Jacobi 1880	2 cl	3.00€
Carlos I Primero ¹	2 cl	4.00€
Remy Martin Vsop ¹	2 cl	5.00€
Ballantines ¹	2 cl	3.50 €
Glenfiddich ¹	2 cl	6.50 €
Jack Daniel's	2 cl	4.50 €
Bacardi Bianco ^a	2 cl	3.00€
Ramazzotti Amaro	2 cl	4.50 €
Averna	2 cl	4.50 €
Fernet Branca	2 cl	3.50 €
Calvados	2 cl	3.00€
Grappa	2 cl	4.50 €
Amaretto di Saronno	2 cl	3.00€
Sambuca Piave	2 cl	3.50 €
Bailey's Irish Cream ^{1,9,9}	2 cl	3.50 €
Cointreau	2 cl	3.50 €
Pernod ¹	2 cl	3.00€



Tequila, weiß	2 cl	3.50 €
Tequila, braun	2 cl	3.50 €
Williams Birne	2 cl	3.50 €